

Année 2

Team 1	Team 2	Team 3	Team 4
HAHA club comedy school	O'block comedy club	La maison du Stand up	Spoof School
<i>a school to stand up and not sitting down</i>	<i>born in doubt, shaped by creation, destined for greatness</i>	<i>Là où l'humour devient art et les langues se délient</i>	<i>Ton humour mérite le Spotlight</i>

INVESTISSEMENTS & FINANCEMENT				
Nouvelle(s) salle(s) de spectacle	1	0	1	0
Nombre de salles de spectacle en service	2	2	2	2
Augmentation de l'emprunt	650,000 €	0 €	530,000 €	0 €
Durée de l'emprunt en année	2	4	4	0
Taux de l'emprunt annuel	5.0%	5.0%	5.0%	5.0%
RESSOURCES HUMAINES				
Recrutement de nouveaux coaches	4	0	4	0
Nombre total de coaches	8	6	8	8
Nombre total de coaches qui travaillent	8	6	8	8
Salaire d'un coach / renommée	60,000 €	45,000 €	50,000 €	60,000 €
Salaire moyen d'un coach depuis l'année 1	55,000 €	52,500 €	52,500 €	55,000 €
MARKETING & COMMUNICATION				
Budget publicité online	60,000 €	50,000 €	60,000 €	90,000 €
Budget publicité offline	30,000 €	20,000 €	30,000 €	50,000 €
Prix d'une année à la Comedy Club Academy	6,700 €	6,250 €	7,000 €	7,000 €
BONUS & PENALITES				
Produits exceptionnels (défis)				
Charges exceptionnelles				
RESULTATS				
Capacité d'accueil totale	320	240	320	320
Parts de marché	291	240	314	315
Parts de marché %	25.09%	20.69%	27.07%	27.16%
Capacité d'accueil restante	29	0	6	5
PRINCIPAUX INDICATEURS FINANCIERS				
Chiffre d'affaires	1,949,700 €	1,500,000 €	2,198,000 €	2,205,000 €
Achats & charges externes	325,200 €	305,200 €	325,200 €	375,200 €
Impôts et taxes	196,150 €	146,224 €	282,413 €	258,400 €
Charges de personnel	650,400 €	444,400 €	568,400 €	659,200 €
Dotations aux Amortissements	120,000 €	120,000 €	120,000 €	120,000 €
Charges financières & exceptionnelles	52,500 €	28,503 €	37,750 €	0 €
Produits financiers & exceptionnels	0 €	0 €	0 €	0 €
Résultat net	605,450 €	455,673 €	864,238 €	792,200 €
En % du chiffre d'affaires	31.05%	30.38%	39.32%	35.93%
Solde en banque en fin d'année	914,150 €	317,425 €	1,064,200 €	1,080,950 €
Résultats cumulés depuis l'année 1	913,000 €	831,000 €	954,288 €	1,482,550 €
Capacité d'emprunt	1,704,850 €	2,115,576 €	1,678,663 €	3,306,700 €
Dettes/capitaux propres	59.45%	12.95%	66.17%	14.50%
CLASSEMENT PROVISOIRE				
Feuilles de route (par poule)	3e	4e	1e	2e

Année 2

Team 5	Team 6	Team 7	Team 8
les rires dor	StandArt Studio	Les inconnus connus	novacomedyclub
<i>l'humour qui vaut de l'or</i>	<i>L'humour est un talent. On apprend à le maîtriser.</i>	<i>On commence inconnus. On finit complets</i>	<i>la pièce qui fait briller l'humour</i>

INVESTISSEMENTS & FINANCEMENT				
Nouvelle(s) salle(s) de spectacle	1	0	1	0
Nombre de salles de spectacle en service	2	2	2	2
Augmentation de l'emprunt	300,000 €	0 €	500,000 €	55,200 €
Durée de l'emprunt en année	6	0	1	1
Taux de l'emprunt annuel	5.0%	5.0%	5.0%	5.0%
RESSOURCES HUMAINES				
Recrutement de nouveaux coaches	4	0	5	2
Nombre total de coaches	8	8	8	8
Nombre total de coaches qui travaillent	8	8	8	8
Salaire d'un coach / renommée	50,000 €	54,000 €	40,000 €	40,000 €
Salaire moyen d'un coach depuis l'année 1	47,500 €	55,250 €	52,500 €	40,000 €
MARKETING & COMMUNICATION				
Budget publicité online	70,000 €	80,000 €	50,000 €	50,000 €
Budget publicité offline	30,000 €	60,000 €	40,000 €	20,000 €
Prix d'une année à la Comedy Club Academy	6,500 €	6,500 €	6,500 €	7,000 €
BONUS & PENALITES				
Produits exceptionnels (défis)				
Charges exceptionnelles				
RESULTATS				
Capacité d'accueil totale	320	320	320	320
Parts de marché	291	320	301	247
Parts de marché %	25.11%	27.61%	25.97%	21.31%
Capacité d'accueil restante	29	0	19	73
PRINCIPAUX INDICATEURS FINANCIERS				
Chiffre d'affaires	1,891,500 €	2,080,000 €	1,956,500 €	1,729,000 €
Achats & charges externes	335,200 €	375,200 €	325,200 €	305,200 €
Impôts et taxes	206,350 €	232,740 €	241,260 €	190,560 €
Charges de personnel	566,400 €	611,840 €	487,200 €	496,800 €
Dotations aux Amortissements	120,000 €	120,000 €	120,000 €	120,000 €
Charges financières & exceptionnelles	27,500 €	25,000 €	42,060 €	27,760 €
Produits financiers & exceptionnels	0 €	0 €	0 €	0 €
Résultat net	636,050 €	715,220 €	740,780 €	588,680 €
En % du chiffre d'affaires	33.63%	34.39%	37.86%	34.05%
Solde en banque en fin d'année	576,140 €	1,297,310 €	318,340 €	1,142,090 €
Résultats cumulés depuis l'année 1	639,790 €	1,324,570 €	797,080 €	1,211,530 €
Capacité d'emprunt	1,223,230 €	2,616,400 €	1,952,900 €	2,432,500 €
Dettes/capitaux propres	69.84%	38.95%	21.99%	39.07%
CLASSEMENT PROVISOIRE				
Feuilles de route (par poule)	4e	2e	1e	3e

Année 2

Team 9	Team 10	Team 11	Team 12
La Stand-up Factory	GOUTTE A GOUTTE	KCSSS COMEDY	CAMCÔTE
<i>On fabrique des rires, on révèle des talents.</i>	<i>RIRE A ENPLEURER</i>	<i>KCSSS COMEDY LÀ OÙ LE RIRE NE SÉTEINT JAMAIS</i>	<i>À NOS YEUX VOTRE AISANCE EST NOTRE COMBAT</i>

INVESTISSEMENTS & FINANCEMENT				
Nouvelle(s) salle(s) de spectacle	2	2	0	1
Nombre de salles de spectacle en service	3	4	2	2
Augmentation de l'emprunt	644,500 €		0 €	0 €
Durée de l'emprunt en année	5		0	5
Taux de l'emprunt annuel	5.0%	5.0%	5.0%	5.0%
RESSOURCES HUMAINES				
Recrutement de nouveaux coaches	8	7	0	4
Nombre total de coaches	12	13	8	7
Nombre total de coaches qui travaillent	12	13	8	7
Salaire d'un coach / renommée	60,000 €	65,000 €	60,000 €	65,000 €
Salaire moyen d'un coach depuis l'année 1	60,000 €	57,500 €	55,000 €	57,500 €
MARKETING & COMMUNICATION				
Budget publicité online	90,000 €	60,000 €	80,000 €	165,000 €
Budget publicité offline	60,000 €	30,000 €	95,000 €	150,000 €
Prix d'une année à la Comedy Club Academy	7,000 €	6,880 €	6,500 €	5,550 €
BONUS & PENALITES				
Produits exceptionnels (défis)				
Charges exceptionnelles				
RESULTATS				
Capacité d'accueil totale	480	520	320	280
Parts de marché	285	286	307	280
Parts de marché %	24.61%	24.70%	26.51%	24.18%
Capacité d'accueil restante	195	234	13	0
PRINCIPAUX INDICATEURS FINANCIERS				
Chiffre d'affaires	1,995,000 €	1,967,680 €	1,995,500 €	1,554,000 €
Achats & charges externes	499,800 €	554,400 €	410,200 €	550,200 €
Impôts et taxes	87,694 €	21,520 €	192,725 €	50,198 €
Charges de personnel	891,200 €	1,017,480 €	662,400 €	619,200 €
Dotations aux Amortissements	180,000 €	240,000 €	120,000 €	120,000 €
Charges financières & exceptionnelles	56,225 €	52,720 €	15,000 €	46,810 €
Produits financiers & exceptionnels	0 €	0 €	0 €	0 €
Résultat net	280,081 €	81,560 €	595,175 €	167,593 €
En % du chiffre d'affaires	14.04%	4.14%	29.83%	10.78%
Solde en banque en fin d'année	294,675 €	-1,443,070 €	983,250 €	-730,310 €
Résultats cumulés depuis l'année 1	591,381 €	275,410 €	1,450,525 €	-110,508 €
CLASSEMENT PROVISOIRE				
Feuilles de route (par poule)	2e	4e	1e	3e